



## NOTIFICACIÓN POR AVISO

SOLICITUD RADICACIÓN	OFICIO RADICADO R-9039
PETICIONARIOS	Matilde Valenzuela
IDENTIFICACION DE LOS PETICIONARIOS	N/A
RESPUESTA A SOLCITUD	S – INF – 00559 del 01 de Junio de 2015.

SE PUBLICA EL PRESENTE AVISO POR EL TÉRMINO DE CINCO (05) DÍAS CONTADOS A PARTIR DEL 03 DE JUNIO DE 2015, EN LA PÁGINA WEB: [www.quindío.gov.co](http://www.quindío.gov.co), ASÍ COMO EN LA SECRETARÍA DE AGUAS E INFRAESTRUCTURA, UBICADA EN LA CALLE 20 No. 13 – 22 PISO 5.

LO ANTERIOR ANTE LA IMPOSIBILIDAD DE EFECTUAR LA NOTIFICACIÓN PERSONAL PREVISTA EN EL ARTÍCULO 67 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO (LEY 1437 DE 2011) DEBIDO A QUE EN LA SOLICITUD EL CIUDADANO NO APORTÓ DIRECCIÓN DE NOTIFICACIÓN.

**El presente AVISO, del cual se acompaña copia íntegra de la respuesta a la solicitud, se considera legalmente NOTIFICADO al finalizar el día siguiente del RETIRO del presente.**

Se anexa un (01) folio, copia íntegra del oficio de respuesta, suscrito por la Secretaria de Aguas e Infraestructura, por medio del cual se da respuesta a la solicitud con número de radicación 0960 de 2015.

CERTIFICO QUE EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY 03 DE JUNIO DE 2015, A LAS 7:30 A.M. POR EL TÉRMINO DE CINCO (05) DÍAS HÁBILES.

FIRMA RESPONSABLE FIJACIÓN: \_\_\_\_\_

***Paisaje Cultural Cafetero – Patrimonio de la Humanidad  
Declarado por la UNESCO***

Dirección: Calle 20 No.13-22 Armenia Quindío Colombia. Teléfono:(57+6) 7417700 Fax: (57+ 6) 7411878  
Correo de contacto: [we@quindio.gov.co](mailto:we@quindio.gov.co)



DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO  
SECRETARIA DE AGUAS E INFRAESTRUCTURA



CERTIFICO QUE EL PRESENTE AVISO SE RETIRA HOY 10 DE JUNIO DE 2015 A LAS 6.00 P.M.

FIRMA RESPONSABLE DE DESFIJACIÓN: \_\_\_\_\_

***Paisaje Cultural Cafetero – Patrimonio de la Humanidad  
Declarado por la UNESCO***

Dirección: Calle 20 No.13-22 Armenia Quindío Colombia. Teléfono:(57+6) 7417700 Fax: (57+ 6) 7411878  
Correo de contacto: webquindio@quindio.gov.co





26 MAY 2015



Armenia Q,

S - INF - 00 5 59 - - 3

Señora  
**MATILDE VALENZUELA**  
Presidenta JAC Barrio Villa del Café  
Armenia Quindío

**Referencia:** Oficio radicado R-9039

**Asunto:** Solicitud construcción caseta comunal, cerramiento escenario deportivo y parque infantil.

Cordial saludo,

En atención a su solicitud me permito informarle que se realizó visita técnica de inspección el día 17 de Abril del año en curso en donde se cuantificó por medio de presupuesto de obra las necesidades evaluadas en dicha visita respecto a su solicitud para la construcción de la caseta comunal, cerramiento escenario deportivo y parque infantil.

Es indispensable resaltar que para cualquier ejecución de obras que aspire a realizar el ente Departamental, se deberá tener en cuenta la orientación del Plan Operativo Anual de Inversiones del Departamento del Quindío-Vigencia 2015- en coherencia al plan de Desarrollo Departamental "GOBIERNO FIRME POR UN QUINDIO MAS HUMANO" 2012-2015; además las obras deberán ser priorizadas de acuerdo al grado de impacto en cuanto a las necesidades primarias de las diferentes comunidades del Departamento; sin desconocer la importancia de las solicitudes y el impacto que generaría para el bienestar de la comunidad del Barrio Villa del Café del municipio de La Armenia- Quindío.

Por lo anterior, su solicitud será incluida en la base de datos de la Secretaría de Aguas e Infraestructura para una posible priorización.

Atentamente,

**ISABEL CRISTINA ORTIZ CORTES**  
Secretaria de Aguas e Infraestructura  
Gobernación del Quindío

Proyecto y Elaboró:

Ing. Laura Juliana Toro López- Contratista *Laura T.*

Revisó y Aprobó:

Ing. Yesica Ríos López. Jefe Oficina Infraestructura Social *Jesica*

Revisó y Aprobó:

Dra. Liliana Patricia Acosta Padilla - Directora Vial Y Social *Liliana*

**Paisaje Cultural Cafetero – Patrimonio de la Humanidad  
Declarado por la UNESCO**

Dirección: Calle 20 No 13-22 Armenia Quindío Colombia Teléfono: (57+6) 7417700 Fax: (57+ 6) 7411878  
Correo de contacto: webquindio@quindio.gov.co



Laura

GOBERNACION DEL QUINDIO

Número de Radicación: R-9039  
Fecha de Radicación: 15/04/2015-10:53 AM  
Persona o entidad: JAL BARRIO VILLA DEL CAFE  
Destinatarios: SECRETARIA PRIVADA - Marta Cecilia..  
Radicador: Sandra Fajardo

Armenia Q, 15 de Abril de 2015

GESTION DOCUMENTAL

Doctora  
SANDRA PAOLA HURTADO P  
Gobernadora del Quindío  
La ciudad

CORRESPONDENCIA RECIBIDA  
Secretaría Privada

Día 15 Mes 04 Hora 2:00 Año 15

Recibido por: Ana C. Benítez

Cordial saludo:

Me dirijo como Presidenta de la Junta de Acción Comunal del Barrio Villa del Café, para solicitarle la construcción de la caseta del Barrio, ya que llevo mucho tiempo solicitando la y no he tenido ninguna respuesta. Lo único que han hecho es cogerle medida al predio, pero no ha habido ninguna actividad. Hemos perdido muchas programaciones como capacitaciones por el SENA y otras cosas más. EL polideportivo está en muy malas condiciones y los niños no pueden desarrollar sus actividades deportivas. No se porque el barrio nunca lo tienen en cuenta para nada, ningún Gobierno. Lo único que mi comunidad quiere es tener un barrio bonito y completo. No tenemos herramienta para trabajar en el barrio. Estamos totalmente desamparados. La comunidad del barrio se está preguntando porque la Presidente no ha hecho nada por el barrio y me siento muy triste e incomoda que me esten cuestionando por algo que yo he intentado pero ha sido imposible lograrlo.

Agradezco la atención que le merezca la presente.

Atentamente:

MATILDE VALBUENA

Marta Cecilia Benítez



GOBIERNO FIRME PARA UN QUINDIO  
MAS HUMANO



### SECRETARIA DE AGUAS E INFRAESTRUCTURA

UBICACION:	CASETA COMUNAL BARRIO VILLA DEL CAFE ARMENIA				
POR:	SECRETARIA DE AGUAS E INFRAESTRUCTURA			FECHA: Abril 17 2015	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	VR UNITARIO	V/R TOTAL
<b>CONSTRUCCION SALON COMUNAL</b>					
1,0	<b>PRELIMINARES</b>				
1,01	LOCALIZACION Y REPLANTEO A MANO	M2	94,54	\$ 3.766,65	\$ 356.099,09
1,02	DESCAPOTE A MANO	M2	94,54	\$ 5.678,21	\$ 536.817,97
1,03	NIVELACION EN TIERRA A MANO	M2	94,54	\$ 4.925,57	\$ 465.663,39
1,04	EXCAVACION A MANO SIN RETIRO PROFUNDIDAD DE 0,1 A 2,9 M	M3	50,00	\$ 13.299,04	\$ 664.952,00
1,05	LLENO CON AFIRMADO COMPACTADO	M3	36,00	\$ 74.940,66	\$ 2.697.863,76
2,0	<b>ESTRUCTURA</b>				
2,01	VIGA CIMENTACION 30*30 (SIN FORMAleta Y REFUERZO DE 1/2" Y FLEJES 3/8")	ML	55,06	\$ 70.098,08	\$ 3.859.600,28
2,02	PLACA CONTRAPISO EN CONCRETO 21 MPa. e= 0,10 CM INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA	M2	94,54	\$ 63.835,09	\$ 6.034.969,41
2,03	PANTALLA EN CONCRETO E=0,15 NO INC. REFUERZO	M2	65,66	\$ 101.304,90	\$ 6.651.679,73
2,04	VIGA CINTA SOBRE MURO 12*20 (INC.REFUERZO 3/8")	ML	40,63	\$ 67.293,49	\$ 2.734.134,50
2,05	VIGA SOBRE MURO 12*15 (INC.REFUERZO 3/8")	ML	27,08	\$ 56.531,63	\$ 1.530.876,54
2,06	COLUMNA DE CONFINAMIENTO 12*20 (INC.REFUERZO 3/8")	ML	1,70	\$ 64.502,54	\$ 109.654,32
2,07	VIGA AMARRE EN CONCRETO 30x15 INCLUYE REFUERZO 1/2" Y FLEJES 3/8	ML	35,00	\$ 75.076,35	\$ 2.627.672,25
2,07	ANDEN EN CONCRETO 21 MPa. 1:2:3 e= 10 CM	M2	53,00	\$ 63.511,99	\$ 3.366.135,47
2,08	ACERO DE REFUERZO 60,000 PSI / 420 MPa	KG	1.100,00	\$ 3.506,18	\$ 3.856.798,00
2,09	MESON EN CONCRETO (A=0,6'M; E= 6 CMS) - CON MURO LADRILLO CARAVISTA (H=0,70M; A=0,50M)	ML	2,30	\$ 121.412,37	\$ 279.248,45
3,0	<b>MAMPOSTERIA Y PINTURAS</b>				
3,01	MURO LADRILLO VISTA	M2	29,00	\$ 51.190,33	\$ 1.484.519,57
3,02	MURO LADRILLO FAROL	M2	6,50	\$ 30.540,98	\$ 198.516,37
3,03	ESMALTE PUERTAS, VENTANAS, REJAS Y OTROS	M2	25,04	\$ 8.432,45	\$ 211.148,55
3,04	PINTURA GRIS BASALTO SOBRE CONCRETO	M2	65,66	\$ 4.865,03	\$ 319.437,87
4,0	<b>CARPINTERIA METALICA</b>				
4,01	PUERTA CORREDIZA METALICA EN ACERO LISO DE 1/2"	M2	14,00	\$ 255.830,00	\$ 3.581.620,00
4,02	PUERTA LAMINA CAL. 20 (0,6-0,9*2) ANTI.+PINTURA+CHAPA+PASADOR+MARCO	UN	3,00	\$ 289.802,97	\$ 869.408,91
4,03	VENTANA EN ALUMINIO REF 744 INC VIDRIO 6 MM Y ALFAGIA	M2	8,00	\$ 169.847,93	\$ 1.358.783,44
4,04	REJA METALICA EN VARILLA CUADRADA DE 1/2" INCLUYE ESMALTE, ANTICORROSIVO Y MARCO EN ANGULO A = 0,3 m	ML	31,00	\$ 65.355,36	\$ 2.026.016,16
4,05	CELOSIA EN ALUMINIO	M2	12,00	\$ 111.128,42	\$ 1.333.541,04
5,0	<b>ENCHAPES Y PISOS</b>				
5,01	ENCHAPE PAREDES:	M2	19,00	\$ 47.041,26	\$ 893.783,94
5,02	ALISTADO PISO e = 0,04	M2	94,54	\$ 25.642,47	\$ 2.424.239,11
5,03	MESON GRANITO (GRANO PULIDO)	ML	2,00	\$ 53.232,52	\$ 106.465,04
5,04	GUARDAESCOBA EN CERAMICA e= 0,07	ML	46,00	\$ 10.155,08	\$ 467.133,68
5,05	DURO PISO 30*30 TRAFICO 5	M2	94,54	\$ 52.962,89	\$ 5.007.111,62
5,06	GRANITO LAVADO	M2	36,00	\$ 43.846,60	\$ 1.578.477,60
5,07	GRANITO (GRANO PULIDO)	M2	2,00	\$ 78.731,91	\$ 157.463,82
6,0	<b>CUBIERTA Y CIELORRASO</b>				
6,01	ESTRUCTURA METALICA CUBIERTA	M2	94,54	\$ 54.078,80	\$ 5.112.609,75
6,02	CUBIERTA A.C. # 8	M2	94,54	\$ 39.604,01	\$ 3.744.163,11
6,03	CABALLETE FIJO EN F.C	ML	8,50	\$ 32.515,30	\$ 276.380,05
6,04	FLANCHE EN LAMINA	ML	6,00	\$ 13.339,07	\$ 80.034,42

6,05	ESMALTE SOBRE CORREAS Y CERCHAS	ML	64,00	\$ 11.039,23	\$ 706.510,72
6,06	CANAL AMAZONAS 3"	ML	22,00	\$ 9.324,71	\$ 1.305.143,62
7,0	<b>INSTALACIONES HIDRO-SANITARIAS</b>				
7,01	SUMINISTRO E INSTALACION SANITARIO	UN	1,00	\$ 273.391,52	\$ 273.391,52
7,02	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS INC GRIFERIA	UN	1,00	\$ 141.894,07	\$ 141.894,07
7,03	SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DE REGISTRO INC. CAJA Y ACCESORIOS	UN	2,00	\$ 20.757,69	\$ 41.515,38
7,04	PUNTO DESAGUE PVC SANITARIO 3" (3 ML)	UN	2,00	\$ 81.149,93	\$ 162.299,86
7,05	PUNTO DESAGUE PVC SANITARIO 4" (3 ML)	UN	2,00	\$ 98.643,36	\$ 197.286,72
7,06	RED A. NEGRAS 3" PVC	ML	5,50	\$ 19.291,91	\$ 106.105,51
7,07	RED A. NEGRAS 4" PVC	ML	5,50	\$ 31.730,35	\$ 174.516,93
7,08	RED A. NEGRAS 6" PVC	ML	11,00	\$ 61.533,34	\$ 676.866,74
7,09	BAJANTE EN PVC 3"	ML	6,00	\$ 19.901,55	\$ 119.409,30
7,10	REJILLA PVC SOSCO 4*3	UN	3,00	\$ 12.764,45	\$ 38.293,35
7,11	PUNTO AGUA FRIA PVC 1/2"	UN	6,00	\$ 33.019,18	\$ 198.115,08
7,12	RED SUMINISTRO PVC 1/2"	ML	42,00	\$ 20.741,85	\$ 871.157,70
7,13	CAJAS INSPECCION 80*80 H=0.90 EN CONCRETO INCLUYE TAPA	UN	2,00	\$ 330.870,91	\$ 661.741,82
7,14	LAVAPLATOS ACERO INOXIDABLE INC GRIFERIA	UN	1,00	\$ 206.146,34	\$ 206.146,34
7,15	CUNETA COLECTORA, E=0.05, A=0.20, H=0.20	ML	40,00	\$ 23.999,60	\$ 959.984,00
7,16	ACOMETIDA PVC 1/2" INCLUYE MEDIDOR	UN	1,00	\$ 166.420,57	\$ 166.420,57
8,0	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
8,01	PUNTO ELECTRICO	UN	5,00	\$ 43.495,31	\$ 217.476,55
8,02	ACOMETIDA ELECTRICA CABLE No 10 AWG	ML	25,00	\$ 25.008,23	\$ 625.205,75
8,03	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA TUBO T8 18W LED	UN	7,00	\$ 126.055,80	\$ 882.390,60
8,04	SALIDA TOMA DOBLE	UN	4,00	\$ 71.179,49	\$ 284.717,96
8,05	SALIDA DE INTERRUPTOR SENCILLO	UN	4,00	\$ 64.033,91	\$ 256.135,64
8,06	TABLERO PARCIAL 8 CIRCUITOS	UN	1,00	\$ 229.425,40	\$ 229.425,40
8,07	SALIDA TOMA GFCI	UN	2,00	\$ 129.223,96	\$ 258.447,92
8,08	POLO A TIERRA	UN	1,00	\$ 240.139,39	\$ 240.139,39
8,09	ACOMETIDA AEREA 10 M EN PVC INCLUYE CONTADOR	UN	1,00	\$ 543.971,65	\$ 543.971,65
8,10	PUNTO ELECTRICO EN TUBERIA EMT	UN	7,00	\$ 47.483,74	\$ 332.386,18
10,0	<b>ASEO Y LIMPIEZA</b>				
10,01	RETIRO DE SOBANTES	M3	100,00	\$ 24.067,61	\$ 2.406.761,00
10,02	ASEO Y LIMPIEZA	GLB	1,00	\$ 250.011,16	\$ 250.011,16
<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>\$ 80.536.887,64</b>
ADMINISTRACION				19%	\$ 15.302.008,65
IMPREVISTOS				1%	\$ 805.368,88
UTILIDAD				10%	\$ 8.053.688,76
<b>COSTO TOTAL</b>					<b>\$ 104.697.953,93</b>

**ELABORO** ING. AMPARO RAVE CORTES- CONTRATISTA  
**REVISO** ING. LAURA JULIANA TORO LOPEZ- CONTRATISTA *Laura T.*  
**APROBO** ING. YESICA RIOS LOPEZ- JEFE INFRAESTRUCTURA SOCIAL



GOBIERNO FIRME PARA UN QUINDIO  
MAS HUMANO



GOBIERNO DEL QUINDIO  
SECRETARIA DE AGUAS E INFRAESTRUCTURA

PROYECTO: CONSTRUCCION DE CERRAMIENTO CANCHA EN TIERRA Y JUEGOS INFANTILES MDDULARES

UBICACION: BARRIO VILLA DEL CAFÉ

FECHA: 17 DE ABRIL DE 2015

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	VR UNITARIO	VR TOTAL
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO A MANO	M2	59,40	\$ 3.766,65	\$ 223.739,01
1.2	DESCAPOTE A MANO	M2	29,40	\$ 4.082,38	\$ 120.021,97
1.3	EXCAVACION A MANO SIN RETIRO PROFUNDIDAD DE 0,1 A 2,9 M	M3	20,04	\$ 13.299,04	\$ 266.512,76
1.4	RETIRO DE ESCOMBROS	M3	30,50	\$ 35.115,25	\$ 1.071.015,13
1.5	NIVELACION EN TIERRA A MANO	M2	59,40	\$ 4.898,85	\$ 290.991,69
					\$ 1.972.280,56
<b>2</b>	<b>CERRAMIENTO</b>				
2.1	MICRÓPILOTE 30X30X50 INCLUYE ACERO	UND	39,00	\$ 47.991,65	\$ 1.871.674,35
2.2	VIGA CIMENTACION 30*40 (INCLUYE REFUERZO 1/2")	ML	98,00	\$ 69.057,43	\$ 6.767.628,14
2.3	MURO LADRILLO VISTA	M2	48,00	\$ 38.200,96	\$ 1.833.646,08
2.4	COLUMNA DE CONFINAMIENTO 12*20 (INC.REFUERZO 3/8")	ML	19,50	\$ 64.340,99	\$ 1.254.649,31
2.5	CERRAMIENTO EN MALLA ESLABONADA H=2,5 M	ML	96,00	\$ 114.260,54	\$ 10.969.011,84
2.6	PISAMALLA EN CONCRETO 3000 PSI (0,10m X 0,12m)	ML	96,00	\$ 13.751,33	\$ 1.320.127,68
2.7	PUERTA EN MALLA 2,00 X 2,50	UN	1,00	\$ 436.747,66	\$ 436.747,66
					\$ 24.453.485,06
<b>3</b>	<b>JUEGOS INFANTILES</b>				
3.1	SUMINISTRO E INSTALACION JUEGOS INFANTILES	UND	1,00	\$ 6.180.614,61	\$ 6.180.614,61
					\$ 6.180.614,61
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>\$ 32.606.380,23</b>
	ADMINISTRACION			19%	\$ 6.195.212,24
	IMPREVISTOS			1%	\$ 326.063,80
	UTILIDAD			10%	\$ 3.260.638,02
	<b>COSTO TOTAL</b>				<b>\$ 42.388.294,00</b>

ELABORO ING. AMPARO RAVE CORTES- CONTRATISTA

REVISO ING. LAURA JULIANA TORO LOPEZ- CONTRATISTA *Laura*

APROBO ING. YESICA RIOS LÓPEZ- JEFE INFRAESTRUCTURA SOCIAL